

noye Trade History

here Below

in file of Market  
for War

and at the of market  
for War  
(lost Paper by War)

Market IV

Mads C. Galathea 23/12 1922.

29

en af Fars Historier": Det var Skib: gamle Dage at  
de Galathea skulde holde sig til hves sit Sagn -  
man sajede ja ikke for dem fra anden Maade end  
at de gik om og kiggere, men de skulde se - holde  
sig inden for deres eget Sagns Bredde (det blev  
mig ikke overholdt; og synes idet blev som Tale fra  
Maberg og her om Galathea, efter det det "der er en fra  
Maberg") - den der skulde sajede for at de holdt sig  
inden for deres Sagn kaldes "Studeret Anger" -  
- det var sead - en: Ulfen, som det Mads  
Fildes - han var ogsa Skovens Jeger og havde  
andre Bestillinger; han sajede engang: "Det var  
ikke saa ret firkant", om a fik en Tje: mit  
Hat - det var den en den havde sagt til hin  
- Det var ogsa han, der sajede: Ja, a de  
mig hventer alviren' eller astronomistisk.  
men det var a de, til Venus og Konstellation  
a den som stier 'Planeter'

\* De var vist ingen Galathea osv

14/7 1923 - Møde C. sagde, at "Drachenbergs"  
Billeder havde hangt i Svandmanns Stue, men  
inden Ramme; Mark dogrede sig over at him al-  
drig havde spiroet, hvem det var. Senere havde  
man sagt, at det var Drachenberg; men der  
var ogsaa sagt, at det var men i boens  
at sig om alle gamle Petralt, om man  
ikke vidste Billedet om. - Møde C. led det  
brug og satte i Ramme. - - I Jomfru  
fortings Stamme (Johan Synges Billeder kunde  
gemes den sille Jomfru fortig) hang nogle  
af de gamle Stanger (min fru Salen) Frederik  
den Fjerde, Christen d. 4<sup>de</sup>) Mark mente  
dette Billeder var fulgt med Saaden, hi  
vedt hvo fru Henrik Leths Tid. Han var  
sluffimke, havde vel mere Indlense af Slapen,  
hved vel maape Tangen om h- hest. -  
Familie billeder (Prins Zierls og Frue osv)  
stod fru Luffe.  
- - Bedstefar Billeder - makt af Bertens - gar  
Sulebis, at Mark fortalte, at him i Ram  
havde truffet (i 1853??) Digteren Minke  
og hans Frue (him var i Dalen af den  
Raben, over ad den smil), de besogt Minke  
Frue sagde under Besogt: min iteli

enke Pige vilde see gem hene. Lov at 31  
Man ind lidt for at se den fremme  
slens Smiths Fle. (det var Bedst-  
fars Mærke Skalles) —

— Nødskaar, som i sin Tid med Skøjteløb-  
ning var faldet og havde brækket et Ben  
og var bleven skæbning, var hans Søren Tang  
for Thingeravn (det var Søren Tang, P.  
Tangs Bror, med Skøtten, som h. Pede  
Tang ind i Vandet osv.)

— Paa Pede Tangs Skuffe:  
Ringhals; det er to sømme Lækker-  
skæle og en stor Skæl til Flid. med  
en Skæl i det røde Skæl. Bror  
man glæde sig til at se, man kan  
se de Ringhals

21/7 23.

4) Loren Feld var Sming handle og boede i  
Vemb (Saarden her Feld), Manden her og  
saa --- Bred. --- Han gik om  
til Saardene og solgte i Sming Halvord.  
varer, de maatte ellers ikke vare til  
mand i Halvordene. --- Hvor har  
du for Halvordene? Loren her  
det engang, "A et me end som andre  
Halvordene har" -- Lovet.  
I Slankrigens Tid brakte han Bygget  
til Vording og Slaverne (1848), som  
var maalt til --- Hvor  
mange i det, Loren? "Spjægt Billede  
for "Tom Hundenes" svare L.  
"Den blev vi i det her i Ulfing,  
krist sket i den bestille: Vemb"  
saa Billedet. --- Det var som  
nu Mand, der engang sigte: "Der  
var for Arde: Han mere Vord:  
Vording svar' den Song a stit Arde  
i Vording Slave"  
- Man staa en her al her to Ran  
inden i sig' a Par', a Man al her  
to Vording, inden a se Sten

"Hvis haldes"   
 Bedst for skille, engang indfyldte et   
 Brev eller alle for ham, "Hvad   
 for som skilde den "Feld" eller Brev   
 sprang han, "Som "Hvis haldes" Brev   
 for "Feld" hald engang, var det   
 for "Hvis haldes" hald, men det hald   
 Brev et"

30/7 27

De to Billeder for Siden over Døren med Sja   
 r Snes Vinkel Friis og Friis; de to ang <sup>tes</sup> Sæson,   
 de P. Tang Mikels den.

- Tante Annas Døgn har været hendes   
 Børnevogn; den kom for Hamborg, de   
 hørte var i den gammel, men de Fide hørte   
 at Fide lidt for Tømmerske; han var vist   
 slimmere (Harpille) blev siden vist Bøge.

- Døgn i det blev meget repareret, men   
 Mester; "Hjælpe" de de sam "sagde hør;   
 den i "for helle i det blev brøgt se meget.

- Tante Anna havde den slæde for Vas   
 borg hille; den de Børn, legede de med den.   
 De Tante Anna rejste til Håben hør, blev   
 Døgn for Vasborg. -

a) Tante Hanne boede de, hvo min Moste  
e hve Lovhamm; de fleste af sine Møble  
tog min med til Hibernan, de sin flytte-  
de, d vs sin Søjs selgte min to Skarim  
Bno (en Søjs med Lids-Pjander); de boendte,  
de Bronn boendte; hendes Skuffemødel fik  
Marte Mally, de sin v- d'is (Marte C.  
skulde dele hendes Møble); hendes Bogstol  
med Bøge; fik Tønges p- Bildrin, for  
de havde søe for Bøge, mente Marte C.,  
--- p- Verby, v- l'levet hendes to  
Spejle; det ene hange endnu i Martes Sovværelse  
det med Tante Hannes Hammes i'nder; det  
andet hange i Bedstemors Sovværelse.  
- Fra Bedstemors Øgen Christias hve v  
i det hele homet: Møblémentel; Kabinetter,  
(Sprekkestuen, de v- 12 Stk, een i gæstet i'ien, een  
hve Marte færdet h'ort, min v de 10.) -  
Spejle: Spisestuen; de to runder Spill borde  
(det ene havde Tante Anne h'ast med; Hi-  
benken, det tog søe Marte C. efter hende, de  
det andet - Bedstemors - v- l'levet p-  
Verby, søe Minder det fram samme)  
- De to Skuffeborde: det de staa i Tante

Bent

X E Kristines Særtskum og det Mully An faare  
 (sin Vesbøghills); mulig vis ogsaa. Spille:  
 bordet: Bedstemors Hæbint, men det er  
 Morte dy ilt. sikker for, maaske stam-  
 mer det for Brandmannen.

— De to Sæfer og Stoler: Harnepstien  
 er for Bedstemors Udstej, de hien skilte  
 to Vesbøgh; de stod færd; Høngestien, en  
 Sæfer for hien Side af Døren og de 6 Stole  
 i Vindis for dybige om. — de to Spejls  
 som er i Harnepstien herte med, de  
 stod for Pilleren; Høngestien.

— Tante E Kristines Særtskum er tid-  
 lige Brandmanns Særtskum; den Døg  
 er det ret mærkt, for der er hien  
 det ene Vindis ind med Hæven, men  
 man aabner Døren, saa man sig  
 selv; færd Figier, mulig; et stort  
 Spejl for med alle Veg (hva de  
 altsaa intet Vindis er); det er et  
 af de Spejls, som nu er i Høngestien;  
 de hien sig for Brandmanns Udstej  
 (gl. Nae hærde vist hilt den for  
 en Særtskum). — I det Særtskum er et



8)

også en stor Himmelberg med rød  
 Lilla damast (Svanden haves selv en  
 ligende, men meget smalle) — Den  
 Lige forinden Svanden Marie Harbo:  
 da hun: 1848 blev gift, saa blev Ved-  
 rehet lavet om, de to mindere Perse  
 anvæst, Vinduet lavet o. s. v. —  
 Mærk mere at erindre, at Tante Elni  
 stier indviede dette Værelse, da hun  
 kom fra Besig: 1849.

— Den lille Sofas, som min stes (hvid-  
 malet) fra Visborg lide her været  
 Svandenans; men her, saa lange  
 Mærk erindres til hende, staaet paa et  
 Sædehæmme.